SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Resultado Final - Edital Nº 06/2020 PPGQ

Após o prazo para interposição de recursos, a Comissão de Processos Seletivos (CPS) do

PPGQ/UNIFESSPA torna público o resultado final do Edital N° 06/2020, referente ao

preenchimento de 1 (uma) bolsa de Pós-Doutorado.

CANDIDATO
NOTA

CURRÍCULO*
NOTA

PROJETO**
NOTA

FINAL***
CLASSIFICAÇÃO***

Lucas Modesto da Costa 40,0 60,0 100,0 1º
Andréia de Andrade M. da Mota 27,7 53,7 81,4 2º

Marcelo Ricardo S. Siqueira 16,9 54,6 71,5 3º
Osmar Machado de Sousa 16,0 54,0 70,0 4º

Renato Araújo da Costa 18,3 48,3 66,6 5º
Gabriela Moysés Pereira 8,3 57,0 65,3 6º

Fábio José B. Cardoso 7,4 55,8 63,2 7º
Rodrigo Carlos Bassi  4,0 57,5 61,5 8º

André de Oliveira Feitosa 12,9 48,3 61,2 9º
Caio César L. de França 7,7 46,5 54,2 10º

Isaque Gemaque de Medeiros 3,4 50,4 53,8 11º
Michele Espinosa da Cunha 3,7 40,4 44,2 12º

*Conforme consta em edital (item 4.1.1), o currículo de maior nota equivalerá a quarenta

pontos e aos demais será atribuída pontuação normalizada (regra de três).
**Conforme consta em edital (item 4.1.2), o projeto de maior nota equivalerá a sessenta

pontos e aos demais será atribuída pontuação normalizada (regra de três).
***Conforme consta em edital (item 4.2), a nota final do candidato será a somatória das

notas obtidas no currículo e projeto, e a classificação final será por ordem decrescente de

pontuação.

Obs.: Os documentos necessários para implementação da bolsa estão listados no edital

(item 6.1). O prazo para a apresentação dos documentos para implementação da bolsa será de 15

dias, contados a partir da data de publicação do resultado final (conforme item 6.2 do edital).

Marabá, 26 de janeiro de 2021.

_________________________________

Prof. Dr. Darlisson de Alexandria Santos
Coordenador do PPGQ/Unifesspa
Portaria Nº 1625/2020 - Reitoria